
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIASIS VALSTYBINIS DARBO INSPEKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOJO VALSTYBINIO DARBO 

INSPEKTORIAUS 2017 M. LIEPOS 4 D. ĮSAKYMO NR. EV-96 „DĖL  

ŪKIO SUBJEKTŲ PATIKRINIMŲ KONTROLINIŲ KLAUSIMYNŲ 

IR TEMINIŲ ATASKAITŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 7 d. Nr. EV-145 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 8 straipsnio 

2 dalies 1 ir 6 punktais ir siekdamas efektyviau organizuoti ūkio subjektų priežiūrą: 

1. P a k e i č i u  Ūkio subjekto patikrinimo bendrinį kontrolinį klausimyną, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2017 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. 

EV-96 „Dėl ūkio subjektų patikrinimų kontrolinių klausimynų ir teminių ataskaitų patvirtinimo“ 

(toliau šiame punkte – klausimynas) 1.1 papunkčiu: 

1.1. klausimyno skyriaus „Profesinės rizikos vertinimas“ 2.1.7 klausimą  išdėstau taip: 

„2.1.7. Ar vertinami fizikiniai rizikos veiksniai? ([2.3.] 3 p.), iš jų: 

2.1.7.1. triukšmas? ([2.10.] 10 p.); 

2.1.7.2. visą kūną ar rankas veikiančios vibracijos? ([2.12.] 12 p.); 

2.1.7.3. optinė spinduliuotė? ([2.13.] 9 p.); 

2.1.7.4. šiluminė aplinka? ([2.3.] 3 p.); 

2.1.7.5. apšvietimas? ([2.3.] 3 p.)“; 

1.2. išbraukiu  klausimyno skyriaus „Profesinės rizikos vertinimas“ 2.1.8–2.1.10 klausimus, 

buvusius 2.1.11– 2.1.17  klausimus laikau atitinkamai 2.1.8–2.1.14  klausimais; 

1.3. klausimyno skyriaus „Darbuotojų saugos ir sveikatos organizavimas“ 2.3  klausimą 

išdėstau taip:  

„2.3. Ar įmonėje vykdomos darbuotojų saugos ir sveikatos funkcijos (paskirtas (-ti) DSS 

specialistas (-ai), įsteigta DSS tarnyba, samdomas juridinis ar fizinis asmuo arba labai mažose ir 

mažose įmonėse (priklausomai nuo jų ekonominės veiklos) šias funkcijas vykdo įmonės vadovas ar 

jo įgaliotas asmuo)?“ 

1.4. papildau klausimyno skyrių „Darbuotojų saugos ir sveikatos organizavimas“ 2.5.1 

klausimu:  

„2.5.1. Ar darbdavio tvarkomuoju dokumentu įsteigtas darbuotojų saugos ir sveikatos 

komitetas, kai įmonės vidutinis darbuotojų skaičius yra 50 ir daugiau darbuotojų? ([2.1.] 13 str. 2 

d.)“; 

1.5. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 2.8  klausimą išdėstau taip:  

„2.8. Ar organizuotas darbuotojų mokymas ir žinių saugos ir sveikatos klausimais 

tikrinimas?“; 

1.6. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“  2.8.4  klausimą išdėstau taip:  

„2.8.4. Ar įmonės vadovo žinios darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais yra privalomai 

patikrintos?  ([2.1.] 26 str. 1 d.)“; 

1.7. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 2.9  klausime po žodžio „Ar“ išbraukiu 

žodį „tinkamai“; 

1.8. išbraukiu  klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 2.9.1–2.9.2  klausimus; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6AD924EDE58B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0630DF325F2F/rdmWneGiXm
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.64EB889A3B24/WlLHqSgpgJ


1.9. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 2.10  klausime vietoje žodžio „vykdomas“ 

įrašau žodį „organizuotas“; 

1.10. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 2.10.2  klausime vietoje žodžių „darbo 

vietą“ įrašau žodį „darbą“; 

1.11. papildau klausimyno skyrių „Įgūdžiai ir mokymas“  2.10.6 klausimu:  

„2.10.6. Ar nustatyta darbuotojų instruktavimo tvarka? ([2.1.] 27 str. 1 d.)“; 

1.12. klausimyno skyriaus „Darbuotojų aprūpinimas saugos ir sveikatos priemonėmis“ 

2.11.3  klausime teisės akto žymėjimą „([2.20.] 7.16 p.)“ keičiu į „([2.23.] 10 str.2 d.)“; 

1.13. klausimyno skyriaus „Darbuotojų aprūpinimas saugos ir sveikatos priemonėmis“ 

2.11.5 klausime teisės akto žymėjimą „([2.20.] 9.1 p.)“ keičiu į „([2.20.] 7.7 p.)“;    

1.14. klausimyno skyriaus „Darbo priemonės (įrenginiai)“ 2.19.2  klausimą išdėstau taip:  

„2.19.2. Ar ant darbo įrenginių yra įspėjimai ir ženklai, skirti darbuotojų saugai užtikrinti, 

kurie lengvai pastebimi ir suvokiami? ([2.9.] 1 priedo 2.11, 2.15 p.)“; 

1.15. išbraukiu  klausimyno skyriaus „Darbo priemonės (įrenginiai)“ 2.19.3  klausimą, 

buvusius 2.19.4–2.19.15  klausimus laikau atitinkamai 2.19.3–2.19.14 klausimais ; 

1.16. klausimyno skyriaus „Darbuotojų informavimas“ 2.27–2.27.1  klausimuose išbraukiu 

žodį „visapusę“; 

1.17. papildau klausimyno Teisės aktų sąrašą 2.23 papunkčiu:  

„2.23. 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/425 dėl 

asmeninių apsaugos priemonių, kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 89/686/EEB“. 

2. P a k e i č i u  Ūkio subjekto patikrinimo kontrolinį klausimyną „Darbuotojų sauga ir 

sveikata“, patvirtintą Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2017 m. 

liepos 4 d. įsakymo Nr. EV-96 „Dėl ūkio subjektų patikrinimų kontrolinių klausimynų ir teminių 

ataskaitų patvirtinimo“ (toliau šiame punkte – klausimynas) 1.3 papunkčiu: 

2.1. klausimyno skyriaus „Profesinės rizikos vertinimas“ 1.7 klausimą  išdėstau taip: 

„1.7. Ar vertinami fizikiniai rizikos veiksniai? ([2.3.] 3 p.), iš jų: 

1.7.1. triukšmas? ([2.10.] 10 p.); 

1.7.2. visą kūną ar rankas veikiančios vibracijos? ([2.12.] 12 p.); 

1.7.3. optinė spinduliuotė? ([2.13.] 9 p.); 

1.7.4. šiluminė aplinka? ([2.3.] 3 p.); 

1.7.5. apšvietimas? ([2.3.] 3 p.)“; 

2.2. išbraukiu  klausimyno skyriaus „Profesinės rizikos vertinimas“ 1.8–1.10 klausimus, 

buvusius 1.11–1.17  klausimus laikau atitinkamai 1.8–1.14  klausimais; 

2.3. klausimyno skyriaus „Darbuotojų saugos ir sveikatos organizavimas“ 3 klausimą 

išdėstau taip:  

„3. Ar įmonėje vykdomos darbuotojų saugos ir sveikatos funkcijos (paskirtas (-ti) DSS 

specialistas (-ai), įsteigta DSS tarnyba, samdomas juridinis ar fizinis asmuo arba labai mažose ir 

mažose įmonėse (priklausomai nuo jų ekonominės veiklos) šias funkcijas vykdo įmonės vadovas ar 

jo įgaliotas asmuo)?“ 

2.4. papildau klausimyno skyrių „Darbuotojų saugos ir sveikatos organizavimas“ 5.1 

klausimu:  

„5.1. Ar darbdavio tvarkomuoju dokumentu įsteigtas darbuotojų saugos ir sveikatos 

komitetas, kai įmonės vidutinis darbuotojų skaičius yra 50 ir daugiau darbuotojų? ([2.1.] 13 str. 2 

d.)“; 

2.5. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 8  klausimą išdėstau taip:  

„8. Ar organizuotas darbuotojų mokymas ir žinių saugos ir sveikatos klausimais 

tikrinimas?“; 

2.6. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“  8.4  klausimą išdėstau taip:  

„8.4. Ar įmonės vadovo žinios darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais yra privalomai 

patikrintos?  ([2.1.] 26 str. 1 d.)“; 

2.7. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 9  klausime po žodžio „Ar“ išbraukiu žodį 

„tinkamai“; 

2.8. išbraukiu  klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 9.1–9.2  klausimus; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=93882
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6AD924EDE58B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0630DF325F2F/rdmWneGiXm
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.64EB889A3B24/WlLHqSgpgJ


2.9. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 10  klausime vietoje žodžio „vykdomas“ 

įrašau žodį „organizuotas“; 

2.10. klausimyno skyriaus „Įgūdžiai ir mokymas“ 10.2  klausime vietoje žodžių „darbo 

vietą“ įrašau žodį „darbą“; 

2.11. papildau klausimyno skyrių „Įgūdžiai ir mokymas“  10.6 klausimu:  

„10.6. Ar nustatyta darbuotojų instruktavimo tvarka? ([2.1.] 27 str. 1 d.)“; 

2.12. klausimyno skyriaus „Darbuotojų aprūpinimas saugos ir sveikatos priemonėmis“ 11.3  

klausime teisės akto žymėjimą „([2.20.] 7.16 p.)“ keičiu į „([2.23.] 10 str.2 d.)“; 

2.13. klausimyno skyriaus „Darbuotojų aprūpinimas saugos ir sveikatos priemonėmis“ 11.5 

klausime teisės akto žymėjimą „([2.20.] 9.1 p.)“ keičiu į „([2.20.] 7.7 p.)“;    

2.14. klausimyno skyriaus „Darbo priemonės (įrenginiai)“ 19.2  klausimą išdėstau taip:  

„19.2. Ar ant darbo įrenginių yra įspėjimai ir ženklai, skirti darbuotojų saugai užtikrinti, 

kurie lengvai pastebimi ir suvokiami? ([2.9.] 1 priedo 2.11, 2.15 p.)“; 

2.15. išbraukiu  klausimyno skyriaus „Darbo priemonės (įrenginiai)“ 19.3  klausimą, 

buvusius 19.4–19.15  klausimus laikau atitinkamai 19.3–19.14 klausimais; 

2.16. klausimyno skyriaus „Darbuotojų informavimas“ 27–27.1  klausimuose išbraukiu žodį 

„visapusę“; 

2.17. papildau klausimyno Teisės aktų sąrašą 2.23 papunkčiu:  

„2.23. 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/425 dėl 

asmeninių apsaugos priemonių, kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 89/686/EEB“. 

3.  P a k e i č i u Moterų ir vyrų lygių teisių įgyvendinimo darbo teisinių santykių srityje 

klausimyną, patvirtintą Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2017 m. 

liepos 4 d. įsakymo Nr. EV-96 „Dėl ūkio subjektų patikrinimų kontrolinių klausimynų ir teminių 

ataskaitų patvirtinimo“ 1.5 papunkčiu, ir išbraukiu skyrių „Darbuotojų atstovų informavimas“.  

4. N u r o d a u: 

4.1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – VDI) teritorinių skyrių vedėjams su šiuo įsakymu supažindinti vadovaujamo 

skyriaus darbo inspektorius ir darbuotojus; 

4.2. VDI Komunikacijos skyriaus vedėjui organizuoti pagal šį įsakymą pakoreguotų 

klausimynų paskelbimą VDI interneto išorės svetainės rubrikose „Ūkio subjektų priežiūra“ ir 

„Klausimynai“ bei VšĮ „Versli Lietuva“ interneto svetainėje www.verslilietuva.lt; 

4.3. VDI Dokumentų valdymo skyriaus vedėjui organizuoti šio įsakymo paskelbimą Teisės 

aktų registre; 

4.4. VDI Planavimo ir veiklos stebėsenos skyriaus vedėjui per 10 darbo dienų po šio 

įsakymo pasirašymo organizuoti atitinkamų teminių ataskaitų koregavimą VDI  Darbo sąlygų darbo 

vietose nuolatinės stebėsenos informacinėje sistemoje pagal šiuo įsakymu patvirtintus kontrolinių 

klausimynų pakeitimus. 

5. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio 

darbo inspektoriaus pavaduotojams pagal administravimo sritį. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio  

darbo inspektoriaus pavaduotojas, vykdantis 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio  

darbo inspektoriaus funkcijas Dalius Čeponas 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=93882

